AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Aldis Sh.p.k

N& Durrés sot mé datén 23.02.2022 , mbéshtetur né ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Pé&r Shoqérité Tregtare™
. ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 “*Per QKB” une ortaku i vetem i shoqérise:

I. Zj. Alma Pjetri e bija e Kastriot-it, e datelindjes 25.05.1999 | lindur né MIRDITE , madhore dhe
me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi, Karte identiteti 033374559 dhe nr.personal
J955250340.

Zj. Sonila Daullja e bija e Thanas-it, e datelindjes 06.07.1987 , lindur né Ura Vajgurore , Berat ,
madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi, Karte identiteti 035669698
dhe nr.personal 175706090B.

me vullnet t€ liré e € ploté vendosen té krijojne Shoqgériné me Pérgjegjési & Kufizuar Aldis Sh.p.k, pér
kété qéllim hartohet Akti i Themelimit té Shoqérisé me kéto kushte:

&

NENI 1
Né kuptimin e kéij Akti Themelimi ortakét e késaj shogerie jané:

I. Zj. Alma Pjetri e bija e Kastriot-it, e datelindjes 25.05.1999 , lindur né MIRDITE . madhore dhe
me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi, Karte identiteti 033374559 dhe nr.personal
J955250340.

Zj. Sonila Daullja e bija e Thanas-it, e datelindjes 06.07.1987 , lindur né Ura Vajgurore , Berat ,
madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identifikimi, Karte identiteti 035669698
dhe nr.personal 175706090B.

(3]

T€ cilét jané themelues t€ Shoqérisé me Pérgjegjési t¢ Kufizuar Aldis Sh.p.k me seli ne Lagjia nr 13,
Shétitorja Plazh, Durres ne object me Nr.Pasurie 58/119, Vol. 128, Fq. 74, Z. Kadastrale 8518, Certifikaté
pronésie nr. 1590273, dt 02.05.2018, Durrés

NENI 2
Veprimtaria e shogérisé , mardhéniet e saj me persona (€ treté fiziké e juridiké , vendas e t& huaj , private e
shteterore , rregullohen né bazé t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare”
. 1€ akteve , (€ tjera ligjore e nénligjore t& dala né zbatim té kétij ligji si dhe né statutin e themelimit t&
shogérise.

NENI 3
Pér detyrimet e veta Shoqéria pérgjigjet me pasuring e saj.

NENI 4

Objekti i veprimtarisé , emértimi , selia e shogerisé , shtimi i ortakéve dhe ato cka jané pércaktuar né statut
mund t& ndryshojné me vendim té ortakeve dhe né perputhje me legjislacionin né fugi.
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NENI 5
Objekti i Veprimtarisé s¢ Shogerisé Aldis Sh.p.k, &shté si vijon:

*  Hotel, Bar-Restorant, Piceri, Plazh privat.

*  Kompania né thelb mund (¢ ndérmarré dhe ndonjé veprimtari, edhe pse jo e shprehur né listén e
mésipérme, si financiare, industriale, komerciale, etj qé konsiderohet e nevojshme ose e dobishme
per arritjen e qéllimit 1é saj, ushirimin e cdo veprimtarie 1é ligishme, 1¢ lejueshme pér formén e
shogérise, e cila nuk ndalohet me ligj sipas nenit 7 té Ligjit tregtar nr.9901, di. 14.04.2008.

NENI 6
Shoqéria ushtron veprimtaring e saj né gjithé territorin e Republikes sé Shqipérisé. Ajo mund & krijojé
filiale, degé e perfaqési brenda e jashté vendit né perputhje me legjislacionin shqiptar dhe té vendeve ku do
t& ushtrojé veprimtaring.

NENI 7
AKkti i Themelimit do t& jeté efektiv nga dita e regjistrimit t& késaj Shogérie né Qendrén Kombétare té
Biznesit . Nga kjo dité Shoggéria fiton statutin e Personit Juridik té pavarur.

NENI 8
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqgérisé do té jeté pa limit.

NENI 9
Kapitali themeltar (bazg) i Shogérisé éshté 100.000 leké (njéqind mijé) i pérbéré nga 2 (dy) kuota.
Kontributi i ortakéve ne kapitalin e Shoqérisé &shté si méposhté:

Zj. Alma Pjetri, eshte zotérues i njé kuote, me pjesémarrje 50% né kapitalin e shoqérise me vlerén 50.000
leké (pesédhjeté mijé)

Zj. Sonila Daullja , eshte zotérues i nje kuote, me pjesémarrje 50% né kapitalin e shoqérise me vlerén
50.000 leké (pesédhjeté mijé)

Kapitali i shoqérisé mund té rritet sipas déshirés sé ortakéve & saj dhe kushteve né & cilat ushtron
- veprimtaring shogéria.

NENI 10
Aktet dhe cdo dokument i Shoqérise hartohet nga ortakét e késaj shoqérie.

NENI 11
Shoggria gézon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka té drejté ti perdori ato né perputhje me
objektin dhe géllimin e veprimtarisé sé saj. Pas miratimit té bilancit vjetor dhe raportit financiar vjetor nga
Ortakét e Shogérise , fitimi neto mund t& perdoret lirisht prej ortakéve t&é shoqérisé.

NENI 12
Shoqéria mund € krijojé disa fonde : Fondin Themeltar, Fondin Rezervé, Fondin e Shpérblimit. Pér
zhvillimin e veprimtarisé sé vet shoqéria mund t& percaktojé edhe fonde té tjera.
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NENI 13
Shogéria do t€ celi llogari né banké. Ajo do t& mbajé llogariné duke u mbéshtetur né lekun shqiptar, né
EURO,USD e monedha té tjera té huaja. Veprimet bankare do té kryhen nga ana e administratorit té késaj
shogérie Z. Desard Pérparim Daullja dhe ortakéve (& saj .

NENI 14

Veprimtaria ekonomike e financiare e shogérisé mbyllet mé 31 Dhjetor t& cdo viti. Bilanci vjetor i shoqérisé
duhet t&¢ miratohet Brenda muajit Mars t€ vitit pasardhés.
NENI 15

Pér nevoja 1€ veprimtarisé sé saj Shoqéria mund € béjé punésimin e punonjésve duke lidhur kontrata te
rregullta pune sipas legjislacionit t& punés né fuqi.

NENI 16
Administratori i Shoqérisé do t& jeté ortaku i saj Z. Desard Pérparim Daullja datélindje 21.12.1986
identifikuar me karte identiteti nr. 036740574 dhe nr. Personal 1612210571, me njé afat 5 (pesé) vjet,
detyrat dhe kompetencat e té cilit do t& percaktohen né Statut.

NENI 17
Ortaku dhe personat qé do t€ punésohen né shoqéri jané té detyruar té ruajné karakterin e fshehté té
dokumentacionit, informacionit, burimeve t& mallrave,shérbimeve dhe njohurive e pérvojés sé fituar e
shkémbyer né kuadrin e veprimtarisé sé shogérisési dhe fshehtésiné e gjendjes financiare (& saj. Ata jané
(€ detyruar t€ ruajn identitetin e shumave e té ardhurave té shoqérisé, depozitave & saj dhe veprimtariné e
shoqgérisé & pasqyruar né bilancin vjetor. Ndaj atyre qé shkelin kéto rregulla, Ortakét e shogérisé dhe
administratori kané & drejte t&€ marri masa ndéshkimore.

NENI 18
Shoqéria veprimtaring e saj e rregullon,pérvegse me kété akt edhe me normat e pércaktuara né statut.

Akti i Themelimit u perpilua né pesé kopje pér tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES
Zj. Alma Pjetri Zj. Sonila Daullja
Alma Fes ( A . Soni/e Dc»v- l J o

—



